1

●香川県告示第34号

 香川県人口移動調査規程の一部を改正する規程を次のように定める。

  令和８年３月３日

香川県知事  池  田  豊  人

香川県人口移動調査規程の一部を改正する規程

香川県人口移動調査規程（昭和51年香川県告示第5 2 6号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後 改正前

（調査事項） （調査事項）

第２条 調査は、別記様式の人口移動調査報告書（以下「報告書」という。）

に掲げる事項のほか、次に掲げる事項について行う。

第２条 調査は、別記様式の人口移動調査報告書（以下「報告書」という。）

に掲げる事項について行う。

(１) 死亡者の男女の別、出生の年月及び日本の国籍を有する者であるか

どうかの別

(２) 転入者の男女の別、出生の年月、転入前の住所地及び日本の国籍を

有する者であるかどうかの別

(３) 転出者の男女の別、出生の年月、転出後の住所地及び日本の国籍を

有する者であるかどうかの別

（調査の方法） （調査の方法）

第５条 調査は、市町の長が、最も新しい国勢調査による当該市町の世帯数

及び人口に、当該市町の世帯数及び第３条に掲げる者の数を加減して作成

した報告書及び次条第１項の添付書類（同条第２項において「報告書等」

という。）に基づき、知事が集計して行う。

第５条 調査は、市町の長が、最も新しい国勢調査による当該市町の世帯数

及び人口に、当該市町の世帯数及び第３条に掲げる者の数を加減して作成

した報告書に基づき、知事が集計して行う。

（報告書の提出） （報告書の提出）

第６条 市町の長は、報告書に知事が別に定める書類を添えて、翌月の10日

までに知事に提出しなければならない。

第６条 市町の長は、報告書を翌月の10日までに知事に提出しなければなら

ない。

２ 前項の規定による報告書等の提出については、当該報告書等が電磁的記

録で作成されている場合には、電磁的方法（電子情報処理組織を使用する

方法その他の情報通信の技術を利用する方法をいう。）をもって行うこと

ができる。

2

別記様式（第２条関係） 別記様式（第２条関係）

人 口 移 動 調 査 報 告 書

年  月  日

  香川県知事  殿

市町長名

            次のとおり報告します。

                          年  月分

 （ア）世 帯 数

 前月末日現在 増   加 減   少 増 減 数 本月末日現在

 世帯 世帯 世帯 世帯 世帯

 （イ）人   口

区分
前    月

末 日 現 在

増         加 減         少
増 減 数

本     月

末 日 現 在

出生者 転入者 計 死亡者 転出者 計

男

人

人

（ ）

人

（ ）

人

（ ）

人

（ ）

人

（ ）

人

（ ）

人

（ ）

人

女

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

計

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

  備考 （ ）内には、該当する者のうち、日本の国籍を有しない者の数を記載すること。

人 口 移 動 調 査 報 告 書

年  月  日

  香川県知事  殿

市町長名

            次のとおり報告します。

                          年  月分

１ 総  括  票

２ 死 亡 者 票（別紙１）

３ 転 入 者 票（別紙２）

４ 転 出 者 票（別紙３）

総 括 票

 （ア）世 帯 数

 前月末日現在 増   加 減   少 増 減 数 本月末日現在

 世帯 世帯 世帯 世帯 世帯

 （イ）人   口

区分
前    月

末 日 現 在

増         加 減         少
増 減 数

本     月

末 日 現 在

出生者 転入者 計 死亡者 転出者 計

男

人

人

（ ）

人

（ ）

人

（ ）

人

（ ）

人

（ ）

人

（ ）

人

（ ）

人

女

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

計

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

  備考 （ ）内には、該当する者のうち、日本の国籍を有しない者の数を記載すること。

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

市町名

14 15 18 19 20 21 14 15 18 19 20 21 14 15 18 19 20 21 14 15 18 19 20 21

人 人 人

別紙１

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1

21
明

大

3 昭

2 女 4 平

5 令

2 大

3 昭昭

4 平

1 男

2 女 4 平

5 令5 令
2 女

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 男1
1 明

2 大

3

男 女 計

小計

合計

2 0

1 男

1 5

1 男1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 00 5

男1
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 9

1 男

1 4

1 男1 男

0 9

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

0 4

男

1 8

1 男

1 3

1 男1 男

昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

30 80 3

男1

2

1 明

2 大

3 昭

女 4 平

5 令

1 7

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 2

1 男1 男

0 7

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

0 2

男

1 6

1 男

0 1

男

1 1

年年号 年 月 の別 年号

0 6

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

16 17 16 17 16 17 16 17
年 月 の別 年号

男女 出生の年月
の別 年号 年 月 の別

　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　年　　　　月分）

男女 出生の年月 男女 出生の年月 男女 出生の年月

2C P

月

死　　　　亡　　　　者　　　　票

A

カード番号 年 月 市町 区分

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

市町名

14 15 18 19 20 21 22 23 14 15 18 19 20 21 22 23 14 15 18 19 20 21 22 23 14 15 18 19 20 21 22 23

人 人 人

明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

2 女 4 平

5 令

別紙２

1

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5

3

2 女

1

昭

2 女 4 平

5 令

2 大

3 昭

明

2 大

3 昭

4 平

5 令

男 女 計

小計

合計

1 5

1 男

1 2 0

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 9

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 8

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 7

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 4

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 3

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 2

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

0

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

0 9

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

0 8

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

0 7

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

0 5

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

0 4

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

令

2 女 4 平

5 令

0 3

1 男

転　　　　入　　　　者　　　　票

　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　年　　　　月分）

0 2

1 男

0 6

1
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

出生の年月 転入前の

の別 年号 年 月 住所地

16 17

男女 出生の年月 転入前の

の別 年号 年 月 住所地

16 17

男女 出生の年月 転入前の

男
1 明

男女
年 月 住所地

1 6

1 男

1 1

1 男
1 明

2 大

の別 年号

0 1

1 男

区分

C P A

16 17
年号 年 月

転入前の

の別
男女

16 17

3

出生の年月
住所地

カード番号 年 月 市町

4

附 則

この規程は、令和８年４月１日から施行する。

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

市町名

14 15 18 19 20 21 22 23 14 15 18 19 20 21 22 23 14 15 18 19 20 21 22 23 14 15 18 19 20 21 22 23

人 人 人

別紙３

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

3 昭

2 女 4 平

5 令

6

1 男
明

大

昭

平

令

1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

0 6

1

2

男

女

1

2

3

4

5

男 女 計

小計

合計

5

1 男1 男

1 0

1 男

2 00 5

1 男

4

1 男1 男

0 9

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 1 90 4

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1

3

1 男1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 明

0 8

1 男

1 1 80 3

1 男

2

1 男1 男

0 7

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1 1 70 2

1 男
1 明

2 大

3 昭

2 女 4 平

5 令

1

0 1 1

1 男1 男

1

1 明

2 大

3

の別 年号 年年号 年

昭

2 女 4 平

5 令

1 明

2 大

1

男女 出生の年月 転出後の

の別 年号 年 月 住所地 の別 月 住所地

16 17 16 17 16 17 16 17
年 月 住所地

A

月 住所地 の別 年号

転出後の

カード番号 年 月 市町 区分
転　　　　出　　　　者　　　　票

　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　年　　　　月分）

男女 出生の年月 転出後の 男女 出生の年月 転出後の 男女 出生の年月

5C P